[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РУБЦОВСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.12.2013 № 5980

О внесении изменений в постановление

Администрации города Рубцовска от

09.06.2012 № 2744 «О порядке сбора и

обмена информацией в области защиты

населения и территории города Рубцовска

от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера и

объединенной системе оперативно-диспетчерского

управления города Рубцовска»

       В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.09.2013 № 793 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 24.03.1997 № 334», постановлением Администрации Алтайского края от 14.11.2013 № 599 «О внесении изменений в постановление Администрации края от 21.05.2012 № 262», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Администрации города Рубцовска 09.06.2012 № 2744 «О порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории города Рубцовска от чрезвычайных ситуацийприродного и техногенного характера и объединенной системе оперативно-диспетчерского управления города Рубцовска» следующие изменения:

      в приложении № 1 к указанному выше постановлению:

      абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

      «Информация должна содержать сведения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (далее ЧС) и их последствиях, мерах по защите населения и территорий, ведении аварийно-спасательных и других неотложных работ, силах и средствах, задействованных для ликвидации ЧС, радиационной, химической, медико-биологической, взрывной, пожарной и экологической безопасности на соответствующих объектах и территориях, а также сведения о деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и организаций в области зашиты населения и территорий от ЧС, составе и структуре сил и средств, предназначенных для предупреждения и ликвидации ЧС, в том числе сил постоянной готовности, создании, наличии, об использовании и восполнении финансовых и материальных ресурсов для ликвидации ЧС.»;

      Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«Территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, органы исполнительной власти Алтайского края, Администрации города Рубцовска и организации, включенные в перечень функциональных и территориальных подсистем единой государственной системы предупрежденияи ликвидации чрезвычайных ситуаций, ответственных за своевременное предоставление информации в единую дежурно-диспетчерскую службу МКУ «Управление по делам ГОЧС г. Рубцовска», представляют информацию в соответствии с заключенными соглашениями и утвержденными регламентами информационного обмена. При заключении регламентов и соглашений рекомендуется предусматривать возможность передачи информации посредством видеоконференцсвязи.»;

      в приложении № 3 к указанному выше постановлению:

      исключить пункты 19, 23, 27.

      2.Разместить  настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска в сети Интернет.

      3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска Обуховича О.Г.
Глава Администрации

города Рубцовска                                                                  В.В. Ларионов